至證券、經紀及孖展融資業務。儘管如此，經擴大集團將於證券經紀及孖展融資業務以及與目
標集團根據證券及期貨條例持牌從事之第1類（證券買賣）及第4類（就證券提供意見）受規管活動
有關之其他相關服務方面保持審慎積極態度，並將於推行滬港通及深港通計劃後積極把握其帶
來的可靠業務機會。

為提升本集團的長期增長及為股東創造重要價值，本集團致力持續探索新業務機會以進
一步擴展其於金融服務行業的立足點。

- 13 -

附錄一 本集團之財務資料

展望未來，管理層對本集團的未來發展充滿信心。本集團將繼續秉承我們穩步發展的原
則，並積極面對任何挑戰，把握合適機會。本集團將不斷致力在其他金融服務行業或其他業務
行業尋求新的業務機遇，使本集團的業務範圍更多元化及進一步擴大其收入來源，為股東爭取
優厚回報及創造長期價值。

5. 重大不利變動

截至最後實際可行日期，董事並不知悉自二零一七年三月三十一日（即本集團最近期公佈
的經審核財務報表的編製日期）以來本集團財務或貿易狀況的任何重大不利變動。

- 14 -

附錄一 本集團之財務資料

A. 本集團之未經審核備考財務資料

緒言

下文載列華邦金融控股有限公司（「本公司」）及其附屬公司（統稱「本集團」）於二零
一七年九月三十日之未經審核備考合併資產負債表（「未經審核備考財務資料」），以供說
明用途，內容有關建議收購(i)香港九龍灣企業廣場3期33樓1、2、3、5、6、7及8室及
(ii)香港九龍灣企業廣場3期3樓之第11至14號停車位（「物業」）（「收購事項」）。下文呈列
的未經審核備考財務資料乃為說明本集團緊隨收購事項於二零一七年九月三十日完成後
之財務狀況而編製，猶如收購事項已於二零一七年九月三十日完成。

未經審核備考財務資料乃根據本集團於二零一七年九月三十日之未經審核合併財務
狀況表（載於本集團於二零一七年十二月十八日刊發之中期報告）而編製，並經作出直接
歸因於收購事項（與日後事件或決定無關）及有實質證據支持的備考調整後始行呈列。

未經審核備考財務資料乃經由董事根據上市規則第4.29(1)段之規定以及基於多項
假設、估計、不確定因素及目前可得資料而編製，僅供說明用途。因此，未經審核備考
財務資料並非旨在說明倘收購事項於二零一七年九月三十日完成，本集團所達致之實際
財務狀況，亦並非旨在預測本集團之未來財務狀況。

未經審核備考財務資料應與本集團截至二零一七年九月三十日止六個月之已刊發中
期報告所載之本集團過往財務資料以及通函其他部分所載列的其他財務資料一併閱讀。

- 15 -

附錄二 本集團之未經審核備考財務資料

本集團之未經審核備考合併資產負債表

本集團於
二零一七年
九月三十日

（收購事項前） 備考調整

本集團於
二零一七年
九月三十日

（收購事項後）
千港元 千港元 千港元

（附註1） （附註2）

非流動資產
無形資產 5,958 – 5,958
物業、廠房及設備 44,830 239,955 284,785
按金及預付款項－非流動部分 30,196 – 30,196
遞延稅項資產 3,799 – 3,799

非流動資產總值 84,783 239,955 324,738

流動資產
存貨 4,329 – 4,329
應收貸款 70,400 – 70,400
貿易及其他應收款項 107,339 – 107,339
可收回所得稅 4,343 – 4,343
現金及現金等價物 162,637 (131,859) 30,778

流動資產總值 349,048 (131,859) 217,189

總資產 433,831 108,096 541,927

流動負債
貿易應付款項 2,345 – 2,345
其他應付款項及應計費用 2,467 20,190 22,657
即期所得稅負債 3,385 – 3,385
計息借貸的即期部分 – 4,994 4,994

流動負債總額 8,197 25,184 33,381

流動資產╱（負債）淨額 340,851 (157,043) 183,808

總資產減流動負債 425,634 82,912 508,546

- 16 -

附錄二 本集團之未經審核備考財務資料

本集團於
二零一七年
九月三十日

（收購事項前） 備考調整

本集團於
二零一七年
九月三十日

（收購事項後）
千港元 千港元 千港元

（附註1） （附註2）

非流動負債
計息借貸的非即期部分 – 82,912 82,912

非流動負債總額 – 82,912 82,912

負債總額 8,197 108,096 116,293

資產淨值 425,634 – 425,634

本集團之未經審核備考財務資料附註

1. 有關金額乃摘錄自本集團截至二零一七年九月三十日止六個月已刊發中期報告所載本集團於二零一七年
九月三十日之未經審核簡明合併財務狀況表。

2. 有關調整乃反映物業收購事項之代價219,765,000港元以及其他收購事項直接應佔成本約20,190,000港
元，包括印花稅約18,680,000港元、物業代理佣金800,000港元、法律費用80,000港元及與收購事項有
關之其他專業費用630,000港元。由於本集團有意於收購事項完成後將物業用作自用辦公室用途，而目
前尚無向其他人士出租部分物業的具體計劃，故物業分類為物業、廠房及設備。倘本集團於日後向其他
人士出租部分物業，該物業的獨立部分將重新分類為投資物業。

就本通函附錄三所載獨立估值師進行之物業估值而言，物業於截至二零一七年十二月三十一日之估值為
230,500,000港元，與備考調整所採納金額相若。

物業、廠房及設備初步按成本（包括交易成本）計量，及隨後按成本減累計折舊及累計減值虧損入賬。
本未經審核備考財務資料並無就物業、廠房及設備賬面值之隨後減少而於本通函反映。

- 17 -

附錄二 本集團之未經審核備考財務資料

B. 本集團未經審核備考財務資料報告

以下為香港執業會計師天職香港會計師事務所有限公司發出的報告全文，以供載入本通
函。

獨立申報會計師就編製未經審核備考財務資料的核證報告